
Od 4 maja nie parkujemy w południowej cz ęści Starego Koryta Warty!  
 

Stare Koryto Warty nie moŜe być obecnie wykorzystane w swej pierwotnej funkcji, 
bez kosztownej regulacji zwierciadła wody rzeki Warty. Mimo to po czterdziestu 
latach od zasypania ma szansę stać się atrakcyjną przestrzenią publiczną łącząca 
nabrzeŜa istniejącego dziś, czynnego koryta rzeki. Takie urządzenie Starego Koryta 
Warty wymaga stopniowego przekształcania jego przestrzeni. 

Zapowiedzią tych zmian będzie tymczasowy Pawilon Nowej Gazowni postawiony 
przez Miasto Poznań w Starym Korycie Warty u zbiegu ulic: Mostowej, Chwaliszewo 
i Ewangelickiej, w niewielkiej odległości od zespołu budynków Starej Gazowni. Swoją 
działalność rozpocznie jesienią 2010 roku, a zakończy po ok. 5 latach.  

Podstawowym zadaniem pawilonu będzie organizacja Ŝycia artystycznego na terenie 
Chwaliszewa oraz łączenie wartości historycznych tego miejsca, wraz z zastanym 
dziedzictwem przemysłowym, z nowoczesnym działaniem o charakterze społecznym 
i kulturotwórczym. Istotną jego funkcją będzie takŜe działalność informacyjna 
i promocyjna związana z projektem Nowa Gazownia oraz innymi działaniami 
z zakresu rewitalizacji miasta. 

Projekt pawilonu został wykonany przez poznańskie biuro Cierniewscy Architekci 
w ramach koncepcji Nowej Gazowni, która została opracowana przez zespół Czasu 
Kultury, a wyłonionej przez Miasto Poznań w drodze konkursu. 

Wraz z powstaniem Pawilonu zostanie urządzona przestrzeń publiczna w jego 
sąsiedztwie tak, aby Stare Koryto Warty stało się atrakcyjnym miejscem przy Trakcie 
Królewsko-Cesarskim, łączącym Stary Rynek z Ostrowem Tumskim. Miejscem 
chętnie odwiedzanym przez poznaniaków i turystów, miejscem działań kulturalnych 
m.in. takich jak: akcja KontenerArt, która zacznie się w maju br., oraz festiwal 
Ethnoport w czerwcu br. 

Aby umoŜliwić rozpoczęcie tych działań prosimy o NIE PARKOWANIE  
SAMOCHODÓW w południowej części Starego Koryta Warty. Od 4 maja będzie 
obowiązywał bezwzględny zakaz parkowania! 

Mamy nadzieję, Ŝe Poznaniacy szybko przyzwyczają się do tej przyjaznej przestrzeni 
w Starym Korycie Warty, ale jest teŜ bardzo prawdopodobne, Ŝe po wielu latach jego 
uŜytkowania, przyszłe pokolenia będą chciały na powrót wprowadzić tu wodę 
i znajdą środki na to, aby uczynić to miejsce jeszcze piękniejszym. 

Więcej informacji wkrótce:  
www.nowagzownia.pl, www.poznan.pl/rewitalizacja  
kontakt:  
info@nowagazownia.pl 



 
 
 
 

 


